



La Commissione precisa che, considerate le specifiche disposizioni di cui all'art.22 del Bando di indizione della procedura indicata in epigrafe, la prova orale avrà luogo con la modalità telematica del colloquio da espletarsi, mediante l'utilizzo della piattaforma Microsoft Teams il cui link è stato reso noto nel verbale n.2. I candidati saranno contattati nella call pubblica durante la quale sarà espletato il colloquio mediante link Teams pubblicato nel verbale n.2

Alle ore 12.00 si procede, quindi, all'appello con modalità Teams dei candidati convocati mediante pubblicazione sull'Albo Pretorio on line nonché sul sito istituzionale di Ateneo del 1° verbale.

La Commissione procede per la chiamata dei candidati

- 1) GUYA DILETTA MARCONI
- 2) MORENA PETRINI
- 3) JACOPO PIZZICANNELLA

mediante link Teams pubblicato nel verbale n.2

La Commissione, una volta contattati i candidati tramite l'indirizzo Teams comunicato anche per via mail agli indirizzi e-mail riportati nelle rispettive domande dai candidati, invita tutti i candidati ed eventuali altri presenti alla call ad entrare - nella piattaforma teams al seguente link: [-https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3akdeicbsuyVgTMbhRHEhP7liddHZSaeSNHwPWblpd5EE1%40thread.tacv2/1663078773426?context=%7b%22id%22%3a%22fcfe26a-bb62-46b0-b1e3-28f9da0c45fd%22%2c%22oid%22%3a%221a39de06-c84a-45ab-b490-3fd8a506b92e%22%7d](https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3akdeicbsuyVgTMbhRHEhP7liddHZSaeSNHwPWblpd5EE1%40thread.tacv2/1663078773426?context=%7b%22id%22%3a%22fcfe26a-bb62-46b0-b1e3-28f9da0c45fd%22%2c%22oid%22%3a%221a39de06-c84a-45ab-b490-3fd8a506b92e%22%7d)

Risulta presente solo il candidato Jacopo Pizzicannella del quale viene accertata l'identità personale mediante esibizione del documento di riconoscimento direttamente da parte del medesimo (All. A). La Commissione registra i dati del candidato ed attesta di aver verificato l'identità del medesimo mediante il riscontro su indicato.

Il candidato viene invitato ad illustrare e discutere i propri titoli in lingua inglese per accertare contestualmente la conoscenza della lingua straniera. Il Candidato espone una difficoltà a procedere in tal senso, chiedendo di discutere i titoli in italiano. La Commissione alle ore 12.10 procede quindi mediante colloquio in italiano, con modalità Teams, alla discussione dei titoli presentati e, successivamente, all'accertamento della conoscenza della seguente lingua straniera mediante lettura e traduzione di un paragrafo da un articolo scientifico selezionato dalla Commissione.

Al termine dell'illustrazione e della discussione dei titoli e delle pubblicazioni e dell'accertamento della conoscenza della lingua straniera, la Commissione procede, dopo adeguata valutazione, all'attribuzione di un punteggio ai titoli, al curriculum, a ciascuna delle pubblicazioni presentate dal candidato, alla produzione scientifica complessiva ed un giudizio relativo alla conoscenza della lingua straniera, sulla base di quanto stabilito nella prima riunione.

Per il candidato vengono predisposti:

- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti individualmente da ciascun commissario ai titoli e curriculum presentati; (ALL.B)
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti individualmente da ciascun commissario

- alla produzione scientifica complessiva (ALL.B)
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti da ogni commissario a ciascuna pubblicazione (ALL.B)
  - una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti individualmente da ciascun commissario all'attività clinico-assistenziale ovvero attività professionale in settore non medico entrambe svolte in ambito pubblico;
  - il giudizio individuale relativo alla conoscenza della lingua straniera (ALL.C).

Successivamente vengono redatte:

- tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente ai titoli e curriculum presentati; ALL.B
- tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente alla produzione scientifica complessiva ALL.B
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente a ciascuna pubblicazione; ALL.B
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente all'attività clinico-assistenziale ovvero attività professionale in settore non medico entrambe svolte in ambito pubblico; ALL.B
- il giudizio collegiale relativo alla conoscenza della lingua straniera. ALL.C
- tabella riepilogativa resa mediante ALL D

Al termine, la Commissione, confrontati gli esiti delle valutazioni, all'unanimità designa il dott. JACOPO PIZZICANNELLA vincitore della procedura comparativa pubblica per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato mediante stipula di un contratto di lavoro subordinato della durata di tre anni ai sensi dell'art 24 , lettera B) della legge 240/10 presso il dipartimento DI INGEGNERIA E GEOLOGIA settore concorsuale **06/N1** settore scientifico-disciplinare **MED/50** .

La Commissione si riconvoca per il giorno 05/10/22 alle ore 13.00 per procedere alla stesura della relazione finale e per ottemperare agli ultimi adempimenti.

Il presente verbale viene redatto dal Segretario verbalizzante, letto e sottoscritto con dichiarazione di formale sottoscrizione per via telematica dalla Commissione, inviato per posta elettronica, in formato .pdf, agli indirizzi [reclutamentodocenti@unich.it](mailto:reclutamentodocenti@unich.it) e [ateneo@pec.unich.it](mailto:ateneo@pec.unich.it) al Responsabile del Procedimento per la pubblicizzazione sull'Albo Ufficiale on-line di Ateneo e sul sito web dell'Ateneo.

La seduta è tolta alle ore 14.00

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof.ssa IRACE Concetta (Presidente)

Prof.ssa CARNEVALE Daniela (Commissario)

Prof. IZZO Raffaele (Segretario)

**ALLEGATO A) AL VERBALE N. 3**

**PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - S.C.: 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE - S.S.D.: MED/50 - SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE - PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E GEOLOGIA (BANDITA CON D.R. N. 382/2022 PROT. N. 19507 - DEL 15/03/2021 AVVISO G.U. N. 25 DEL 29/03/2022).**

**DISCUSSIONE TITOLI e PUBBLICAZIONI**

Accertamento identità candidati

Cognome	Nome	luogo di nascita	data di nascita	tipo e numero documento
PIZZICANNELLA	JACOPO			

**ALLEGATO B**

**COMMISSARIO**

Daniela Carnevale

**CANDIDATO**

Jacopo Pizzicannella

	PUNTEGGIO	PUNTEGGIO	VOTO	VOTO RAPPORTATO
<b>TITOLI E CURRICULUM</b>	min 10 - MAX 40	20	10,5	10,50
<b>PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA</b>	min 0 - MAX 15	5	21	4,38
<b>VALUTAZIONE ANALITICA DELLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE</b>	min 45 - MAX 75	60	267	44,50
<b>VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO</b>	min 0 - MAX 15	15	12	12,00
<b>SOMMA</b>		100	<b>VOTO TOTALE</b>	<b>71,38</b>

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Daniela Carnevale</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

VALUTAZIONE TITOLI	VOTO
CRITERIO A	5
CRITERIO B	0,5
CRITERIO C	0
CRITERIO D	0
CRITERIO E	2
CRITERIO F	0
CRITERIO G	3
CRITERIO H	0
<b>TOTALE</b>	<b>10,5</b>

<b>EVENTUALE GIUDIZIO SUI TITOLI PRESENTATI</b>	<p>Il candidato ha conseguito un Dottorato di Ricerca in Scienze Mediche di Base e Applicate, congruente con il SSD MED/50. Ha svolto attività di didattica integrativa in qualità di cultore della materia nel CdL in Medicina e Chirurgia e tutor delle attività formative agli specializzandi in Malattie dell'Apparato Cardiovascolare. Dichiaro numerose collaborazioni nazionali ed internazionali, senza tuttavia specificarne la consistenza temporale, né il ruolo svolto nell'ambito delle stesse. E' stato relatore a congressi nazionali ed internazionali (XXIV Congresso SICCH, PCS 4th Global Science and Stem Cell Conference). Dichiaro premi e riconoscimenti per pubblicazioni, poster e comunicazioni orali, senza tuttavia specificare se gli stessi sono stati assegnati al gruppo di ricerca o direttamente al candidato. Il candidato, infine, dichiara partecipazione a comitati editoriali, in qualità di Guest Editor o Collection Editor, di riviste internazionali dotate di IF. E' in possesso dell'Abilitazione Scientifica Nazionale II fascia per il Settore Concorsuale 06/N1.</p>
---	--

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Daniela Carnevale</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	CRITERIO D
<b>VALUTAZIONE PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA</b>	6	5	6	4
<b>21</b>	6	5	6	4

  

<b>EVENTUALE GIUDIZIO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA ESPRESSO ANCHE SULLA SCORTA DEI VALORI INDICATI DAL CANDIDATO</b>	<p>Il candidato presenta una produzione scientifica complessiva di 65 pubblicazioni edite dal 2005 al 2022, una intensità di 3,82 pubblicazioni per anno e una continuità complessiva pari a 17 anni. Valori bibliometrici dichiarati dal candidato: h-index 23, citazioni 1421 (non dichiara IF totale). Nel complesso, la qualità della produzione complessiva del candidato è buona.</p>
--	---

ALLEGATO B

<b>COMMISSARIO</b>	Daniela Carnevale
<b>CANDIDATO</b>	Jacopo Pizzicannella

NUMERO MASSIMO PUBBLICAZIONI VALUTABILI					15
VALUTAZIONE ANALITICA PUBBLICAZIONI PRESENTATE	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO TOTALE PUBBLICAZIONI
		Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con il settore concorsuale per il quale è stata bandita la procedura e con l'eventuale profilo, <b>definito esclusivamente tramite</b> indicazione di uno o più settori scientifico-disciplinari ovvero con <b>tematiche interdisciplinari ad essi correlate</b>	Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica	Determinazione analitica, anche sulla <b>base di criteri riconosciuti nella</b> comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione
<b>PUBBLICAZIONE N. 01</b> Marconi GD, Della Rocca Y, Fonticoli L, Guarnieri S, Carradori S, Rajan TS, Pizzicannella J\$, Diomede F. The Beneficial Effect of Carvacrol in HL-1 Cardiomyocytes Treated with LPS-G: Anti-Inflammatory Pathway Investigations. Antioxidants (Basel). 2022 Feb 15;11(2):386. doi: 10.3390/antiox11020386. \$Corresponding author IF 6.313 Q1	4	6	4	5	19
<b>PUBBLICAZIONE N. 02</b> Pizzicannella J, Marconi GD, Guarnieri S, Fonticoli L, Della Rocca Y, Konstantinidou F, Rajan TS, Gatta V, Trubiani O, Diomede F. Role of ascorbic acid in the regulation of epigenetic processes induced by Porphyromonas gingivalis in endothelial-committed oral stem cells. Histochem Cell Biol. 2021 Nov;156(5):423-436. doi: 10.1007/s00418-021-02014-8. IF 4.304 Q1	4	6	3	5	18
<b>PUBBLICAZIONE N. 03</b> Diomede F, Fonticoli L, Guarnieri S, Della Rocca Y, Rajan TS, Fontana A, Trubiani O, Marconi GD, Pizzicannella J. The Effect of Liposomal Curcumin as an Anti-Inflammatory Strategy on Lipopolysaccharide e from <i>Porphyromonas gingivalis</i> Treated Endothelial Committed Neural Crest Derived Stem Cells: Morphological and Molecular Mechanisms. Int J Mol Sci. 2021 Jul 14;22(14):7534. doi: 10.3390/ijms22147534. IF 5.924 Q1	4	6	3	5	18
<b>PUBBLICAZIONE N. 04</b> Pizzicannella J, Diomede F, Gugliandolo A, Chiricosta L, Bramanti P, Mercurio I, Orsini T, Mazzon E, Trubiani O. 3D Printing PLA/Gingival Stem Cells/ EVs Upregulate miR-2861 and -210 during Osteoangiogenesis Commitment. Int J Mol Sci. 2019;20(13):3256. doi: 10.3390/ijms20133256. IF 4.556 Q1	4	6	5	5	20



**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	Daniela Carnevale
<b>CANDIDATO</b>	Jacopo Pizzicannella

<p>PUBBLICAZIONE N. 05 Pizzicannella J, Gugliandolo A, Orsini T, Fontana A, Ventrella A, Mazzon E, Bramanti P, Diomedede F, Trubiani O. Engineered Extracellular Vesicles From Human Periodontal-Ligament Stem Cells Increase VEGF/VEGFR2 Expression During Bone Regeneration. <i>Front Physiol.</i> 2019;10:512. doi: 10.3389/fphys.2019.00512. IF 3.367 Q1</p>	4	6	2	5	17
<p>PUBBLICAZIONE N. 06 Pizzicannella J, Cavalcanti M, Trubiani O, Diomedede F. MicroRNA 210 Mediates VEGF Upregulation in Human Periodontal Ligament Stem Cells Cultured on 3DHydroxyapatite Ceramic Scaffold. <i>Int J Mol Sci.</i> 2018;19(12):3916. doi:10.3390/ijms19123916. IF 4.183 Q2</p>	4	6	3	5	18
<p>PUBBLICAZIONE N. 07 Pizzicannella J, Fonticoli L, Guarnieri S, Marconi GD, Rajan TS, Trubiani O, Diomedede F. Antioxidant Ascorbic Acid Modulates NLRP3 Inflammasome in LPS-G Treated Oral Stem Cells through NFκB/Caspase-1/IL-1β Pathway. <i>Antioxidants (Basel).</i> 2021 May 18;10(5):797. doi: 10.3390/antiox10050797. IF 6.313 Q1</p>	4	6	4	5	19
<p>PUBBLICAZIONE N. 08 Silvestro S, Gugliandolo A, Chiricosta L, Diomedede F, Trubiani O, Bramanti P, Pizzicannella J#, Mazzon E#. MicroRNA Profiling of HL-1 Cardiac Cells-Derived Extracellular Vesicles. <i>Cells.</i> 2021 Jan 30;10(2):273. doi:10.3390/cells10020273. #Co-senior author IF 6.600 Q2</p>	4	6	4	4	18
<p>PUBBLICAZIONE N. 09 Trubiani O, Marconi GD, Pierdomenico SD, Piattelli A, Diomedede F, Pizzicannella J. Human Oral Stem Cells, Biomaterials and Extracellular Vesicles: A Promising Tool in Bone Tissue Repair. <i>Int J Mol Sci.</i> 2019 Oct 9;20(20):4987. doi: 10.3390/ijms20204987. IF 4.556 Q1</p>	4	6	3	5	18
<p>PUBBLICAZIONE N. 10 Pizzicannella J, Pierdomenico SD, Piattelli A, Varvara G, Fonticoli L, Trubiani O, Diomedede F. 3D Human Periodontal Stem Cells and Endothelial Cells Promote Bone Development in Bovine Pericardium-Based Tissue Biomaterial. <i>Materials (Basel).</i> 2019;12(13):2157. doi: 10.3390/ma12132157. IF 3.057 Q2</p>	4	6	2	5	17
<p>PUBBLICAZIONE N. 11 Pizzicannella J, Diomedede F, Merciaro I, Caputi S, Tartaro A, Guarnieri S, Trubiani O. Endothelial committed oral stem cells as modelling in the relationship between periodontal and cardiovascular disease. <i>J Cell Physiol.</i> 2018;233(10):6734-6747. doi: 10.1002/jcp.26515. IF 4.522 Q1</p>	4	6	3	5	18

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Daniela Carnevale</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

<p><b>PUBBLICAZIONE N. 12</b> Pizzicannella J, Rabozzi R, Trubiani O, Di Giammarco G. HTK solution helps to preserve endothelial integrity of saphenous vein: an immunohistochemical and ultrastructural analysis. J Biol Regul Homeost Agents. 2011 Jan-Mar;25(1):93-9.PMID: 21382278. IF 5.183 Q1</p>	4	6	3	5	18
<p><b>PUBBLICAZIONE N. 13</b> Prati F, Zimarino M, Stabile E, Pizzicannella G, Fouad T, Rabozzi R, Filippini A, Pizzicannella J, Cera M, De Caterina R. Does optical coherence tomography identify arterial healing after stenting? An in vivo comparison with histology, in a rabbit carotid model. Heart. 2008;94(2):217-21. doi:10.1136/hrt.2006.112482. IF 4.964 Q1</p>	4	6	3	3	16
<p><b>PUBBLICAZIONE N. 14</b> Zimarino M, Prati F, Stabile E, Pizzicannella J, Fouad T, Filippini A, Rabozzi R, Trubiani O, Pizzicannella G, De Caterina R. Optical coherence tomography accurately identifies intermediate atherosclerotic lesions--an in vivo evaluation in the rabbit carotid artery. Atherosclerosis. 2007;193(1):94-101. doi:10.1016/j.atherosclerosis.2006.08.047. IF 4.287 Q1</p>	4	6	3	3	16
<p><b>PUBBLICAZIONE N. 15</b> Marconi GD, Fonticoli L, Rajan TS, Lanuti P, Della Rocca Y, Pierdomenico SD, Trubiani O, Pizzicannella J#, Diomedea F#. Transforming Growth Factor-Beta1 and Human Gingival Fibroblast-to-Myofibroblast Differentiation: Molecular and Morphological Modifications. Front Physiol. 2021 May 21;12:676512. doi:10.3389/fphys.2021.676512. #Co-senior author IF 4.566 Q1</p>	4	6	3	4	17

<b>EVENTUALE GIUDIZIO SULLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE</b>	<p>Il commissario ha attribuito al criterio A la valutazione di 4 in seguito ad approfondimento della produzione scientifica relativa alle pubblicazioni presentate durante il colloquio, emergendo una buona padronanza degli argomenti trattati ma solo sufficiente conoscenza delle metodologie utilizzate e dei pathway molecolari investigati.</p> <p>Criterio B: tutte le pubblicazioni presentate sono state valutate pienamente congruenti al SSD MED/50.</p> <p>Criterio C: la Commissione ha effettuato le valutazioni numeriche tenendo conto dell'IF della rivista: IF &gt; 15 punteggio=8; IF compreso tra 8 e 15 punteggio=5; IF compreso tra 6 e 8 punteggio=4; IF compreso tra 4 e 6 punteggio=3; IF compreso tra 3 e 4, punteggio=2; IF compreso tra 1 e 3, punteggio 1; IF &lt; 1, punteggio insufficiente. Criterio D: il commissario ha attribuito i punteggi come indicato nel verbale 1. In particolare, il punteggio di 6 è attribuito quando il candidato è autore unico (condizione non presente nelle pubblicazioni presentate); punteggio di 5 quando il candidato ricopre una posizione preminente nella lista degli autori: first, senior o corresponding author; punteggio 4 quando se la posizione preminente è condivisa con un altro autore; punteggio 3 se ricopre altre posizioni.</p>
--	---

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	Daniela Carnevale
<b>CANDIDATO</b>	Jacopo Pizzicannella

VALUTAZIONE DELL'ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C
	congruenza della complessiva attività clinica/professionale	continuità	grado di responsabilità
<b>12</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>2</b>
EVENTUALE GIUDIZIO SULL'ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO	L'attività clinico-assistenziale del candidato appare congruente al profilo di cui al bando di indizione della presente procedura comparativa; la stessa è continua: il candidato documenta più di 3 anni di servizio. Il candidato riveste la funzione di medico di reparto presso l'Unità indicata, in funzione di dirigente medico ma non con ruolo dirigenziale apicale.		

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Raffaele Izzo</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

	<b>PUNTEGGIO</b>	<b>PUNTEGGIO</b>	<b>VOTO</b>	<b>VOTO RAPPORTATO</b>
<b>TITOLI E CURRICULUM</b>	min 10 - MAX 40	20	14	14,00
<b>PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA</b>	min 0 - MAX 15	5	22	4,58
<b>VALUTAZIONE ANALITICA DELLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE</b>	min 45 - MAX 75	60	289	48,17
<b>VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO</b>	min 0 - MAX 15	15	15	15,00
<b>SOMMA</b>		100	<b>VOTO TOTALE</b>	<b>81,75</b>

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Raffaele Izzo</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

<b>VALUTAZIONE TITOLI</b>	<b>VOTO</b>
CRITERIO A	5
CRITERIO B	1
CRITERIO C	0
CRITERIO D	2
CRITERIO E	2
CRITERIO F	1
CRITERIO G	3
CRITERIO H	0
<b>TOTALE</b>	<b>14</b>

<b>EVENTUALE GIUDIZIO SUI TITOLI PRESENTATI</b>	<p>Il candidato ha conseguito un Dottorato di Ricerca congruente con il SSD MED/50 e documentata attività di didattica integrativa nell'ambito del Settore. È stato relatore a numerosi congressi nazionali ed internazionali ricevendo anche riconoscimenti per l'attività di ricerca svolta. L'attività di ricerca viene svolta in collaborazione a diversi gruppi di ricerca in un panorama nazionale ed internazionale. Il candidato fa parte di Editorial board di riviste internazionali dotate di IF. È in possesso dell'Abilitazione Scientifica Nazionale II fascia MED/50</p>
---	---

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Raffaele Izzo</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

VALUTAZIONE PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	CRITERIO D
	<b>22</b>	6	5	6

Il candidato presenta 65 pubblicazioni totali nel periodo di riferimento dichiarato (2005-2022), una intensità di 3,82 lavori pubblicati/anno e una continuità pari a 17 anni.

<b>EVENTUALE GIUDIZIO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA ESPRESSO ANCHE SULLA SCORTA DEI VALORI INDICATI DAL CANDIDATO</b>	
--	--

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Raffaele Izzo</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

<b>NUMERO MASSIMO PUBBLICAZIONI VALUTABILI</b>	<b>15</b>
--	-----------

VALUTAZIONE ANALITICA PUBBLICAZIONI PRESENTATE	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO TOTALE PUBBLICAZIONI
		Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con il settore concorsuale per il quale è stata bandita la procedura e con l'eventuale profilo, <b>definito esclusivamente tramite</b> indicazione di uno o più settori scientifico-disciplinari ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate	Rilevanza scientifica della collocazione <b>editoriale e diffusione all'interno della</b> comunità scientifica	Determinazione analitica, anche sulla <b>base di criteri riconosciuti nella</b> comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione <b>del medesimo a lavori in</b> collaborazione
PUBBLICAZIONE N. 01	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 02	5	6	3	5	19
PUBBLICAZIONE N. 03	6	6	3	5	20
PUBBLICAZIONE N. 04	6	6	5	5	22
PUBBLICAZIONE N. 05	5	6	2	5	18
PUBBLICAZIONE N. 06	6	6	3	5	20
PUBBLICAZIONE N. 07	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 08	5	6	4	4	19
PUBBLICAZIONE N. 09	5	6	3	5	19
PUBBLICAZIONE N. 10	6	6	2	5	19
PUBBLICAZIONE N. 11	6	6	3	5	20
PUBBLICAZIONE N. 12	5	6	3	5	19
PUBBLICAZIONE N. 13	6	6	3	3	18
PUBBLICAZIONE N. 14	6	6	3	3	18
PUBBLICAZIONE N. 15	5	6	3	4	18

<b>EVENTUALE GIUDIZIO SULLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE</b>	<p>Il commissario ha attribuito al criterio A valutazioni numeriche da 5 a 6 ritenendo le pubblicazioni presentate di elevata qualità, innovative, rilevanti e condotte con rigore metodologico. Criterio B: tutte le pubblicazioni presentate sono state valutate pienamente congruenti al SSD MED/50. Criterio C: la Commissione ha effettuato le valutazioni numeriche tenendo conto dell'IF della rivista. IF &gt; 15 punteggio=6; IF compreso tra 8 e 15 punteggio=5; IF compreso tra 6 e 8 punteggio=4; IF compreso tra 4 e 6 punteggio=3; IF compreso tra 3 e 4, punteggio=2; IF compreso tra 1 e 3, punteggio 1; IF &lt; 1, punteggio insufficiente. Criterio D: il commissario ha attribuito i punteggi come indicato nel verbale 1. In particolare, il punteggio di 6 attribuito quando il candidato è autore unico (condizione non presente nelle pubblicazioni presentate); punteggio di 5 quando il candidato ricopre una posizione preminente nella lista degli autori: first, senior o corresponding author; punteggio 4 quando se la posizione preminente è condivisa con un altro autore; punteggio 3 se ricopre altre posizioni.</p>
--	--

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Raffaele Izzo</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

VALUTAZIONE DELL'ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C
	congruenza della complessiva attività clinica/professionale	continuità	grado di responsabilità
<b>15</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>5</b>

L'attività clinico-assistenziale del candidato appare congrua al settore e di ottimo livello per intensità, continuità e posizioni ricoperte in ambito pubblico.

EVENTUALE GIUDIZIO SULL'ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO	
---	--



**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Concetta Irace</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

	<b>PUNTEGGIO</b>	<b>PUNTEGGIO</b>	<b>VOTO</b>	<b>VOTO RAPPORTATO</b>
<b>TITOLI E CURRICULUM</b>	min 10 - MAX 40	20	14	14,00
<b>PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA</b>	min 0 - MAX 15	5	22	4,58
<b>VALUTAZIONE ANALITICA DELLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE</b>	min 45 - MAX 75	60	289	48,17
<b>VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO</b>	min 0 - MAX 15	15	15	15,00
<b>SOMMA</b>		100	<b>VOTO TOTALE</b>	<b>81,75</b>

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Concetta Irace</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

VALUTAZIONE TITOLI	VOTO
CRITERIO A	5
CRITERIO B	1
CRITERIO C	0
CRITERIO D	2
CRITERIO E	2
CRITERIO F	1
CRITERIO G	3
CRITERIO H	0
<b>TOTALE</b>	<b>14</b>

<b>EVENTUALE GIUDIZIO SUI TITOLI PRESENTATI</b>	<p><small>Il candidato ha conseguito un Dottorato di Ricerca congruente con il SSD MED/50 e documentata attività di didattica integrativa nell'ambito del Settore. E' stato relatore a numerosi congressi nazionali ed internazionali ricavando anche riconoscimenti per l'attività di ricerca svolta. L'attività di ricerca viene svolta in collaborazione a diversi gruppi di ricerca in un panorama nazionale ed internazionale. Il candidato fa parte di Editorial board di riviste Internazionali dotate di IF. E' in possesso dell'Abilitazione Scientifica Nazionale II fascia MED/50</small></p>
---	--

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Concetta Irace</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	CRITERIO D
<b>VALUTAZIONE PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA</b>				
<b>22</b>	6	5	6	5
<b>EVENTUALE GIUDIZIO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA ESPRESSO ANCHE SULLA SCORTA DEI VALORI INDICATI DAL CANDIDATO</b>	il candidato presenta 65 pubblicazioni totali nel periodo di riferimento dichiarato (2005-2022), una intensità di 3,82 lavori pubblicati/anno e una continuità pari a 17 anni.			

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Concetta Irace</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

<b>NUMERO MASSIMO PUBBLICAZIONI VALUTABILI</b>	<b>15</b>
--	-----------

VALUTAZIONE ANALITICA PUBBLICAZIONI PRESENTATE	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO TOTALE PUBBLICAZIONI
		Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con il settore concorsuale per il quale è stata bandita la procedura e con l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o più settori scientifico-disciplinari ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate	Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica	Determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione
PUBBLICAZIONE N. 01	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 02	5	6	3	5	19
PUBBLICAZIONE N. 03	6	6	3	5	20
PUBBLICAZIONE N. 04	6	6	5	5	22
PUBBLICAZIONE N. 05	5	6	2	5	18
PUBBLICAZIONE N. 06	6	6	3	5	20
PUBBLICAZIONE N. 07	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 08	5	6	4	4	19
PUBBLICAZIONE N. 09	5	6	3	5	19
PUBBLICAZIONE N. 10	6	6	2	5	19
PUBBLICAZIONE N. 11	6	6	3	5	20
PUBBLICAZIONE N. 12	5	6	3	5	19
PUBBLICAZIONE N. 13	6	6	3	3	18
PUBBLICAZIONE N. 14	6	6	3	3	18
PUBBLICAZIONE N. 15	5	6	3	4	18

<b>EVENTUALE GIUDIZIO SULLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE</b>	<p><small>Il commissario ha attribuito al criterio A valutazioni numeriche da 5 a 6 ritenendo le pubblicazioni presentate di elevata qualità, innovative, rilevanti e condotte con rigorosità metodologica. Criterio B: tutte le pubblicazioni presentate sono state valutate pienamente congruenti al SSD MED/50. Criterio C: la Commissione ha effettuato le valutazioni numeriche tenendo conto dell'IF della rivista. IF &gt; 15 punteggio=6; IF compreso tra 8 e 15 punteggio=5; IF compreso tra 6 e 8 punteggio=4; IF compreso tra 4 e 6 punteggio=3; IF compreso tra 3 e 4, punteggio=2; IF compreso tra 1 e 3, punteggio 1; IF &lt; 1, punteggio insufficiente. Criterio D: il commissario ha attribuito i punteggi come indicato nel verbale 1. In particolare, il punteggio di 6 è attribuito quando il candidato è autore unico (condizione non presente nelle pubblicazioni presentate); punteggio di 5 quando il candidato ricopre una posizione preminente nella lista degli autori: first, senior o corresponding author; punteggio 4 quando se la posizione preminente è condivisa con un altro autore; punteggio 3 se ricopre altre posizioni.</small></p>
--	---

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Concetta Irace</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

VALUTAZIONE DELL'ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C
	congruenza della complessiva attività clinica/professionale	continuità	grado di responsabilità
<b>15</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>5</b>

L'attività clinico-assistenziale del candidato appare congrua al settore e di ottimo livello per intensità, continuità e posizioni ricoperte in ambito pubblico.

EVENTUALE GIUDIZIO SULL'ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO	
---	--

## ALLEGATO B

<b>COMMISSARIO</b>	<b>COLLEGGIALE</b>
<b>CANDIDATO</b>	Jacopo Pizzicannella

	<b>PUNTEGGIO</b>	<b>PUNTEGGIO</b>	<b>VOTO</b>	<b>VOTO RAPPORTATO</b>
<b>TITOLI E CURRICULUM</b>	min 10 - MAX 40	20	12,5	12,50
<b>PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA</b>	min 0 - MAX 15	5	21	4,38
<b>VALUTAZIONE ANALITICA DELLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE</b>	min 45 - MAX 75	60	276	46,00
<b>VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO</b>	min 0 - MAX 15	15	14	14,00
<b>SOMMA</b>		100	<b>VOTO TOTALE</b>	<b>76,88</b>

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>COLLEGGIALE</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

VALUTAZIONE TITOLI	VOTO			
CRITERIO A	5			
CRITERIO B	1			
CRITERIO C	0			
CRITERIO D	1			
CRITERIO E	2			
CRITERIO F	0,5			
CRITERIO G	3			
CRITERIO H	0			
<b>TOTALE</b>	<b>12,5</b>			

<b>EVENTUALE GIUDIZIO SUI TITOLI PRESENTATI</b>	<p>Il candidato ha conseguito un Dottorato di Ricerca congruente con il SSD MED/50 e documentata attività di didattica integrativa come cultore della materia e tutor di attività formative nell'ambito del Settore. E' stato relatore ad alcuni congressi nazionali ed internazionali ricevendo anche riconoscimenti per l'attività di ricerca svolta. L'attività di ricerca viene svolta in collaborazione a diversi gruppi di ricerca in un panorama nazionale ed internazionale. Il candidato fa parte di Editorial board di riviste internazionali dotate di I.F. E' in possesso dell'Abilitazione Scientifica Nazionale II fascia MED/50.</p>
---	---

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>COLLEGGIALE</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

	<b>VOTO CRITERIO A</b>	<b>VOTO CRITERIO B</b>	<b>VOTO CRITERIO C</b>	<b>CRITERIO D</b>
<b>VALUTAZIONE PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA</b>	6	5	6	4
<b>21</b>	6	5	6	4
<b>EVENTUALE GIUDIZIO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA ESPRESSO ANCHE SULLA SCORTA DEI VALORI INDICATI DAL CANDIDATO</b>	Il candidato presenta una produzione scientifica complessiva di 65 pubblicazioni edite dal 2005 al 2022, una intensità di 3,82 pubblicazioni per anno e una continuità complessiva pari a 17 anni. Valori bibliometrici dichiarati dal candidato: h-index 23, citazioni 1421 (non dichiara IF totale). Nel complesso, la qualità della produzione complessiva del candidato è buona.			



**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>COLLEGGIALE</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

<b>NUMERO MASSIMO PUBBLICAZIONI VALUTABILI</b>	<b>15</b>
--	-----------

VALUTAZIONE ANALITICA PUBBLICAZIONI PRESENTATE	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO TOTALE PUBBLICAZIONI
		Originalità, Innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con il settore concorsuale per il quale è stata bandita la procedura e con l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o più settori scientifico-disciplinari ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate	Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica	Determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione
PUBBLICAZIONE N. 01	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 02	5	6	3	5	19
PUBBLICAZIONE N. 03	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 04	5	6	5	5	21
PUBBLICAZIONE N. 05	4	6	3	5	18
PUBBLICAZIONE N. 06	5	6	3	5	19
PUBBLICAZIONE N. 07	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 08	4	6	4	4	18
PUBBLICAZIONE N. 09	4	6	3	5	18
PUBBLICAZIONE N. 10	4	6	2	5	17
PUBBLICAZIONE N. 11	5	6	3	5	19
PUBBLICAZIONE N. 12	4	6	3	5	18
PUBBLICAZIONE N. 13	5	6	3	3	17
PUBBLICAZIONE N. 14	5	6	3	3	17
PUBBLICAZIONE N. 15	4	6	3	4	17

<b>EVENTUALE GIUDIZIO SULLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE</b>	<p>I commissari hanno attribuito al criterio A valutazioni numeriche da 4 a 5 ritenendo le pubblicazioni presentate di buona qualità, innovative, rilevanti e condotte con rigorosità metodologica. Criterio B: tutte le pubblicazioni presentate sono state valutate pienamente congruenti al SSD MED/50. Criterio C: la Commissione ha effettuato le valutazioni numeriche tenendo conto dell'IF della rivista, secondo le scale di valori specificate nei giudizi dei singoli commissari. Criterio D: i commissari hanno attribuito i punteggi come indicato al verbale 1</p>
--	--

**ALLEGATO B**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>COLLEGGIALE</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Jacopo Pizzicannella</b>

VALUTAZIONE DELL'ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C
	congruenza della complessiva attività clinica/professionale	continuità	grado di responsabilità
<b>14</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>4</b>
EVENTUALE GIUDIZIO SULL'ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO	L'attività clinico-assistenziale del candidato appare congrua al settore e di ottimo livello per intensità, continuità e posizioni ricoperte in ambito pubblico.		

**PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - S.C.: 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE - S.S.D.: MED/50 – SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE - PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E GEOLOGIA (BANDITA CON D.R. N. 382/2022 PROT. N. 19507 - DEL 15/03/2021 AVVISO G.U. N. 25 DEL 29/03/2022).**

#### DICHIARAZIONE

LA SOTTOSCRITTA PROF.SSA CONCETTA IRACE, MEMBRO DELLA COMMISSIONE PER LA PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - S.C.: 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE - S.S.D.: MED/50 – SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE - PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E GEOLOGIA (BANDITA CON D.R. N. 382/2022 PROT. N. 19507 - DEL 15/03/2021 AVVISO G.U. N. 25 DEL 29/03/2022), DICHIARA CON LA PRESENTE DI AVER PARTECIPATO, IN VIA TELEMATICA A MEZZO DEL PROPRIO ACCOUNT E-MAIL: irace@unicz.it,, ALLA RIUNIONE RELATIVA ALLA DISCUSSIONE DEI TITOLI , DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA E ACCERTAMENTO CONOSCENZA DELLA LINGUA STRANIERA PER LA SUDETTA PROCEDURA E DI CONCORDARE CON IL VERBALE A FIRMA DEL PROF. RAFFAELE IZZO, SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  
**IL SOTTOSCRITTO DICHIARA ALTRESI' DI ALLEGARE COPIA DEL PROPRIO DOCUMENTO DI IDENTITA'.**

IN FEDE

DATA 05.10.2022

**PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - S.C.: 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE - S.S.D.: MED/50 – SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE - PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E GEOLOGIA (BANDITA CON D.R. N. 382/2022 PROT. N. 19507 - DEL 15/03/2021 AVVISO G.U. N. 25 DEL 29/03/2022).**

La sottoscritta Prof.ssa Daniela Carnevale, membro della commissione per la procedura comparativa per la chiamata di n. 1 posto di ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell'art. 24 co. 3 lett. b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - S.C.: 06/n1 - Scienze delle professioni sanitarie e delle tecnologie mediche applicate – S.S.D.: MED/50 – Scienze Tecniche Mediche Applicate - presso il Dipartimento di Ingegneria e Geologia (bandita con D.R. n. 382/2022 prot. n. 19507 - del 15/03/2021 avviso G.U. n. 25 del 29/03/2022), dichiara con la presente di aver partecipato, in via telematica a mezzo del proprio account e-mail: [daniela.carnevale@uniroma1.it](mailto:daniela.carnevale@uniroma1.it), alla riunione relativa alla discussione dei titoli, della produzione scientifica e accertamento conoscenza della lingua straniera per la suddetta procedura e di concordare con il verbale a firma del Prof. Raffaele Izzo, segretario della commissione giudicatrice.

La sottoscritta dichiara altresì di allegare copia del proprio documento di identità.

DATA 05/10/2022

IN FEDE

**PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - S.C.: 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE - S.S.D.: MED/50 – SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE - PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E GEOLOGIA (BANDITA CON D.R. N. 382/2022 PROT. N. 19507 - DEL 15/03/2021 AVVISO G.U. N. 25 DEL 29/03/2022).**

**ALL. C) AL VERBALE N.3**

**CONOSCENZA DELLA LINGUA STRANIERA**

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Prof. CONCETTA IRACE</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Dott. JACOPO PIZZICANNELLA</b>
<b>GIUDIZIO</b>	<b>SUFFICIENTE</b>

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Prof. RAFFAELE IZZO</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Dott. JACOPO PIZZICANNELLA</b>
<b>GIUDIZIO</b>	<b>SUFFICIENTE</b>

<b>COMMISSARIO</b>	<b>Prof. DANIELA CARNEVALE</b>
<b>CANDIDATO</b>	<b>Dott. JACOPO PIZZICANNELLA</b>
<b>GIUDIZIO</b>	<b>APPENA SUFFICIENTE</b>

**ALL. C) AL VERBALE N.3**

**PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - S.C.: 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE - S.S.D.: MED/50 – SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE - PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E GEOLOGIA (BANDITA CON D.R. N. 382/2022 PROT. N. 19507 - DEL 15/03/2021 AVVISO G.U. N. 25 DEL 29/03/2022).**

**CONOSCENZA DELLA LINGUA STRANIERA**

**VALUTAZIONE COLLEGALE**

<b>CANDIDATO</b>	<b>Dott. JACOPO PIZZICANNELLA</b>
<b>GIUDIZIO</b>	<b>SUFFICIENTE</b>



Ciascun commissario ha dichiarato la non sussistenza di situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 del c.p.c, e di non avere relazioni di parentela, coniugio ed affinità, entro il quarto grado incluso, con i candidati della procedura.

Ciascun Commissario ha dichiarato, inoltre, la non sussistenza di collaborazioni che presentino i caratteri della sistematicità, stabilità, continuità tali da dar luogo ad un vero e proprio sodalizio professionale con i candidati.

- 1) GUYA DILETTA MARCONI
- 2) MORENA PETRINI
- 3) JACOPO PIZZICANNELLA

La Commissione ha, quindi, proceduto alla verifica del possesso dei requisiti da parte dei candidati, verifica della corrispondenza della documentazione caricata (up load) sulla piattaforma dedicata e gli elenchi dei documenti, titoli e pubblicazioni presentate, verifica del rispetto del limite massimo delle pubblicazioni che ciascun candidato poteva presentare come indicato nel bando di selezione.

La Commissione ha, poi, preso in esame le pubblicazioni redatte in collaborazione con altri coautori, al fine di valutare l'apporto di ciascun candidato, ammettendo alla valutazione solo quelle pubblicazioni ove il contributo del candidato è enucleabile e distinguibile, secondo i criteri indicati nel verbale n. 1.

Ciascun Commissario ha dichiarato, altresì, l'assenza di interessi (anche scientifici) rispetto ai lavori valutati.

La Commissione ha quindi proceduto all'esame dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati, secondo i criteri stabiliti nel corso della prima riunione e, al termine, ha espresso i giudizi allegati (allegato n. D).

La Commissione ha quindi proceduto all'esame dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati, secondo i criteri stabiliti nel corso della prima riunione e, al termine, ha espresso i giudizi allegati (allegato D al verbale n. 2). Accertato che il numero di candidati è inferiore o uguale a 6 tutti i candidati sono stati ammessi alla prosecuzione della procedura.

Nella riunione del 05/10/22 alle ore 12.00, a seguito dell'appello in seduta pubblica dei candidati, si è proceduto all'illustrazione e alla discussione dei titoli e delle pubblicazioni da ciascuno presentate e allo svolgimento della prova orale volta ad accertare la conoscenza della lingua INGLESE.

Sono stati presenti i seguenti candidati, dei quali è stata accertata l'identità personale:

JACOPO PIZZICANNELLA

Al termine della discussione dei titoli e della produzione scientifica e del espletamento della prova orale volta ad accertare la conoscenza della lingua, la Commissione ha proceduto all'attribuzione di un punteggio ai titoli e a ciascuna delle pubblicazioni presentate dai candidati e di un punteggio totale, nonché alla valutazione della conoscenza della lingua INGLESE.

Per il candidato è stato predisposto:



- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti individualmente da ciascun commissario ai titoli e curriculum presentati;
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti da ogni commissario alla produzione scientifica complessiva
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti da ogni commissario a ciascuna pubblicazione;
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti da ogni commissario all'attività clinico-assistenziale ovvero attività professionale in settore non medico entrambe svolte in ambito pubblico;
- il giudizio individuale relativo alla conoscenza della lingua straniera

Successivamente sono state redatte:

- tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente ai titoli e curriculum presentati
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente alla produzione scientifica complessiva
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente a ciascuna pubblicazione
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti da ogni commissario all'attività clinico-assistenziale ovvero attività professionale in settore non medico entrambe svolte in ambito pubblico;
- il giudizio collegiale relativo alla conoscenza della lingua straniera

Al termine, la Commissione, confrontati gli esiti delle valutazioni, all'unanimità designato il dott. JACOPO PIZZICANNELLA vincitore della procedura comparativa pubblica per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato mediante stipula di un contratto di lavoro subordinato della durata di tre anni ai sensi dell'art 24, lettera B) della legge 240/10 presso il dipartimento di INGEGNERIA E GEOLOGIA settore concorsuale 06/N1 settore scientifico-disciplinare MED/50.

Il presente verbale viene redatto dal Segretario verbalizzante, letto e sottoscritto con dichiarazione di formale sottoscrizione per via telematica dalla Commissione, inviato per posta elettronica, in formato .pdf, agli indirizzi [concorsigelmini2021@unich.it](mailto:concorsigelmini2021@unich.it) e [ateneo@pec.unich.it](mailto:ateneo@pec.unich.it) al Responsabile del Procedimento per la pubblicizzazione sull'Albo Ufficiale on-line di Ateneo e sul sito web dell'Ateneo.

La Commissione, con la presente relazione finale, dichiara conclusi i lavori alle ore 14.00 del 05/10/22

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof.ssa IRACE Concetta

Prof.ssa CARNEVALE Daniela

Prof. IZZO Raffaele



**PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - S.C.: 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE - S.S.D.: MED/50 - SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE - PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E GEOLOGIA (BANDITA CON D.R. N. 382/2022 PROT. N. 19507 - DEL 15/03/2021 AVVISO G.U. N. 25 DEL 29/03/2022).**

La sottoscritta Prof.ssa Daniela Carnevale, membro della commissione per la procedura comparativa per la chiamata di n. 1 posto di ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell'art. 24 co. 3 lett. b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - S.C.: 06/n1 - Scienze delle professioni sanitarie e delle tecnologie mediche applicate - S.S.D.: MED/50 - Scienze Tecniche Mediche Applicate - presso il Dipartimento di Ingegneria e Geologia (bandita con D.R. n. 382/2022 prot. n. 19507 - del 15/03/2021 avviso G.U. n. 25 del 29/03/2022), dichiara con la presente di aver partecipato, in via telematica a mezzo del proprio account e-mail: [daniela.carnevale@uniroma1.it](mailto:daniela.carnevale@uniroma1.it), alla riunione relativa alla relazione finale per la suddetta procedura e di concordare con il verbale a firma del Prof. Raffaele Izzo, segretario della commissione giudicatrice.

La sottoscritta dichiara altresì di allegare copia del proprio documento di identità.

DATA 05/10/2022

IN FEDE



**PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - S.C.: 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE - S.S.D.: MED/50 – SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE - PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E GEOLOGIA (BANDITA CON D.R. N. 382/2022 PROT. N. 19507 - DEL 15/03/2021 AVVISO G.U. N. 25 DEL 29/03/2022).**

LA SOTTOSCRITTA PROF.SSA CONCETTA IRACE, MEMBRO DELLA COMMISSIONE PER LA PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - S.C.: 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE - S.S.D.: MED/50 – SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE - PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E GEOLOGIA (BANDITA CON D.R. N. 382/2022 PROT. N. 19507 - DEL 15/03/2021 AVVISO G.U. N. 25 DEL 29/03/2022), DICHIARA CON LA PRESENTE DI AVER PARTECIPATO, IN VIA TELEMATICA A MEZZO DEL PROPRIO ACCOUNT E-MAIL: irace@unicz.it, ALLA RIUNIONE RELATIVA ALLA RELAZIONE FINALE PER LA SUDDETTA PROCEDURA E DI CONCORDARE CON IL VERBALE A FIRMA DEL PROF. RAFFAELE IZZO, SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  
IL SOTTOSCRITTO DICHIARA ALTRESI' DI ALLEGARE COPIA DEL PROPRIO DOCUMENTO DI IDENTITA'.

IN FIDELI

DATA 05/10/2022